
PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 008, DE 04/02/2025

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E SOCIOECONÔMICAS – 
ESAG, no uso de suas atribuições, 

R E S O L V E:

Art. 1º TORNAR PÚBLICA, de acordo com ata de seleção, a CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 
dos candidatos inscritos no Processo Seletivo referente às vagas oferecidas no Edital ESAG Nº 
028/2024, em curso de Pós-Graduação Lato Sensu – Especialização em Gestão 
Municipal.

Art. 2º Estão CLASSIFICADOS em situação preliminar os candidatos a seguir, por polo de 
inscrição. Cabe recurso a este resultado, que poderá ser alterado em decorrência da análise 
destes. O resultado final será publicado até 12/02/2025:

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR - POLO CRICIUMA

Classificação
Número de 
inscrição

Nome Completo Pontuação Categoria

1 440 Marcelo Rossi De Jesus 110 AP
2 41 Vicktor de Aguiar Boff 110 AP
3 364 Monike Mondardo de Jesus 110 AP
4 178 Sibila Anita Frigo Mondardo 110 B
5 159 Jefferson Silvério 100 AP
6 155 Oneide Nunes Maciel 100 AP
7 368 Djalma Fernandes Loreto 100 C
8 52 Daniela Justino Felipe 100 C
9 546 Leilany Cândido Namiki 100 AP
10 505 Daiani Rosa Padilha 100 AP
11 223 Graziela Costa Lourenço 100 AP
12 294 Leonel da Silva Palombo 100 AP
13 150 Geisa Dacoreggio Biff 100 AP
14 104 Juliana Gonçalves Lins Bolzan Novais 100 AP
15 168 Flávia Woiciekoski Farias 100 B
16 484 Hueliton Mendonça De Lima 100 AP
17 326 Vithória Laíz Pereira 100 AP
18 107 João Victor Torres Bandeira 100 AP
19 196 Heráclito Nascimento dos Santos 90 B
20 169 Antônio Rodrigues 90 AP
21 419 Teresinha Zanatta Cimolin 90 AP
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22 84 Renata Porto Morais 90 A
23 369 Anderson Silvério 90 A

24 208
Ana Paula de Carvalho Fernandes 
Colombo

90 A

25 410 Maria Luiza Da Rolt 90 A
26 187 Catarina Faust de Aguiar 90 A
27 170 Camila Medeiros Nunes 90 A
28 213 Angela Colombo Boaroli 90 A
29 338 Cristiane Freitas Dias 80 B

30 151 Vilson Moraes da Silva 50 D

LISTAS DE ESPERA PRELIMINARES - POLO CRICIUMA

AP - AGENTES PÚBLICOS

Classificação Número de 
inscrição Nome Completo Pontuação Categoria

17 138 Flavia da Silva Santana 90 AP
18 472 Letícia Hérica Buratto 90 AP
19 265 Sedinei de Oliveira 80 AP
20 49 Anderson Poester Bastos De Lima 80 AP
21 163 Eduardo Moreno Persson 80 AP
22 244 Renato Alberto Tavares Viana 70 AP
23 173 Max D'agostin de Mello 70 AP

B - ESCOLA PÚBLICA

Classificação Número de 
inscrição Nome Completo Pontuação Categoria

5 142 Mariselma Santos de Medeiros Fraga 60 B
6 209 Monica Zeferino Amorim 60 B
7 73 Edmilson da Silva 60 B
8 272 Marcella Branco Saldanha Franco 60 B

C - PARDOS E PRETOS

Classificação Número de 
inscrição Nome Completo Pontuação Categoria

3 451 Remerson Luiz Vicencia 60 C
4 222 Talita Antunes Bittencourt 50 C

A - AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação Número de 
inscrição Nome Completo Pontuação Categoria

8 138 Flavia da Silva Santana 90 A
9 472 Letícia Hérica Buratto 90 A

10 265 Sedinei de Oliveira 80 A
11 49 Anderson Poester Bastos de Lima 80 A
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12 163 Eduardo Moreno Persson 80 A
13 534 Elisangela Scotti 70 A
14 504 Thayse Damiani Gomes 70 A
15 244 Renato Alberto Tavares Viana 70 A
16 173 Max D'agostin de Mello 70 A
17 142 Mariselma Santos de Medeiros Fraga 60 A
18 161 Gerson Santiago 60 A
19 451 Remerson Luiz Vicencia 60 A
20 431 Samira Oenning Domingos 60 A
21 209 Monica Zeferino Amorim 60 A
22 73 Edmilson da Silva 60 A

23 357 Mariah Crispim Ruschel Friedich 
Gaspar 60 A

24 519 Evandro Martinho Moreira 60 A
25 195 Ana Cristina Corrêa de Melo 60 A
26 272 Marcella Branco Saldanha Franco 60 A
27 222 Talita Antunes Bittencourt 50 A
28 137 Jussara Jeanne Corrêa de Araújo 50 A
29 69 Jane Novaes Pereira 50 A
30 414 Adriana Maria Franco 50 A
31 273 Geovane Pereira da Silva 50 A
32 274 Liandra Sartor da Silva 50 A

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR - POLO JOINVILLE

Classificação Número de 
inscrição Nome Completo Pontuação Categoria

1 396 Geraldo Máximo de Oliveira 110 AP
2 455 Aline Cristiane Borba Monteiro 110 B
3 391 Eliezer Patissi 110 AP
4 55 Rosane Freitas 100 AP
5 147 Diva Mara Machado Schlindwein 100 AP
6 58 Sérgio da Costa Mori 100 AP
7 51 André Marcelo Simas 100 AP
8 118 Juliano Will 100 AP
9 148 Vanda Moura Neves 100 AP

10 441 Leticia Fleith 100 AP
11 203 Viviane Maria Rodrigues 100 AP

12 241 Graciela Rodrigues Rezende de 
Oliveira 100 B

13 331 Daniela Francine Pitz Berkembrock 100 AP
14 346 Florencia Medina Rakos 100 AP
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15 19 Cleunice Aparecida Kolhbeck 100 AP
16 80 Jean Carlos de Oliveira Tomasi 100 AP
17 119 Queila de Oliveira da Costa 100 B
18 136 Shana Roesler Paiva 100 AP
19 355 Gustavo Goedert Dal Pozzo 100 AP
20 473 Iury Karran Xavier Rocha 100 D
21 146 Pedro Henrique de Castro Almeida 100 D
22 230 Marcos Luis da Silva 100 A 
23 110 Ana Claudia Munhoz 100 B
24 397 Silvia Mello Alves 100 A 
25 424 Jesse Peres Tinoco 100 C 
26 211 Eduardo Cordeiro de Oliveira 100 A 

27 393 Marina Gonçalves Mendonça 
Benvenutti 100 A 

28 97 Stephanie Bianca de Souza Maes 100 A 
29 267 Rosivane Souza dos Passos 100 A 
30 282 Daniela de Jesus do Canto Araujo 90 C

LISTAS DE ESPERA PRELIMINARES - POLO JOINVILLE

AP - AGENTES PÚBLICOS

Classificação Número de 
inscrição Nome Completo Pontuação Categoria

17 177 Tatiana Érika da Silva Almeida 100 AP
18 29 Sabrina Montenegro da Silva Banfada 100 AP
19 444 Raphael Laurence de Lacerda Costa 100 AP
20 447 Wesley Ross Costa 100 AP
21 62 Débora Fernandes Leal Braga 100 AP
22 125 Raíssa Aline Pereira 100 AP
23 81 Lucas Gandolfe 100 AP
24 126 Kevin Douglas Conradt 100 AP
25 332 Alessandra Skrypec 100 AP
26 261 Lucas Gabriel Ribeiro Martins 100 AP
27 284 José Luiz Walter Rolim 90 AP
28 286 Graziella Marques Bilá 90 AP
29 365 Walter Egídio Mukai 90 AP
30 186 Clemer Fernandes Teixeira 90 AP
31 94 Loriane Auresvalt Quinins Vieira 90 AP
32 128 Rodrigo Silva Soares 90 AP
33 372 Giselle Mellissa Dos Santos 90 AP
34 16 Viviane da Silva 90 AP
35 395 Daniela Cristina Bogo Böger 90 AP
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36 310 Micheli Mendes Vieira 90 AP
37 337 Juliano Turmina 90 AP
38 180 Vanilda de Souza Sales Maschke 90 AP
39 389 Diogo Eduardo de Latorre Gonçalves 90 AP
40 280 Jonas Hillesheim 90 AP
41 205 Priscila Riggo de Mélo 90 AP
42 184 Camila Hünckel Schiochet 90 AP
43 312 Moises Henrique Sousa Silva 90 AP
44 315 Silvana Santos da Silva Brito 90 AP
45 139 Carlos André Alves Bezerra 90 AP
46 516 Tiago de Macedo 90 AP
47 225 Gislaine de Medeiros 90 AP
48 530 Wesley Alves de Oliveira 90 AP
49 344 Viviane Cristina de Souza De Oliveira 90 AP
50 344 Viviane Cristina de Souza De Oliveira 90 AP
51 278 Natan Pinto do Nascimento 90 AP
52 206 Stephanie Dias da Costa 90 AP
53 115 Juliana Schroeder Sprotte 90 AP
54 420 Jennifer Emanuele Ramos de Souza 90 AP
55 204 Suellen Bauer 90 AP
56 120 Natália Ferreira Maya 90 AP
57 434 Rayana Ester Martins de Oliveira 90 AP
58 438 Fabricio Rodrigues 90 AP
59 427 Fernanda Luiza Franco 90 AP
60 502 Pâmela Marques 90 AP
61 172 Jeferson Ostroski Martins 90 AP
62 37 Geraldina Lopes Braga 80 AP
63 460 Aotieris Aparecido Borba 80 AP
64 105 Jorge Luis Baldasso 80 AP
65 232 Tiago César Vignola 80 AP
66 217 Murilo Arndt 70 AP
67 252 Danilo Fogaça de Oliveira 70 AP
68 218 Reginaldo Guilhermino Cabral Liborio 70 AP
69 127 Eduardo da Silva 70 AP

B - ESCOLA PÚBLICA

Classificação Número de 
inscrição Nome Completo Pontuação Categoria

5 29 Sabrina Montenegro da Silva Banfada 100 B
6 332 Alessandra Skrypec 100 B
7 261 Lucas Gabriel Ribeiro Martins 100 B
8 94 Loriane Auresvalt Quinins Vieira 90 B
9 372 Giselle Mellissa dos Santos 90 B
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10 180 Vanilda de Souza Sales Maschke 90 B
11 278 Natan Pinto do Nascimento 90 B
12 502 Pâmela Marques 90 B
13 127 Eduardo da Silva 70 B
14 258 Patrícia Cardoso 60 B
15 469 Viviane Cristina Farias de Souza 60 B
16 108 Fernanda Moreira Sprotte 60 B
17 437 Luiz Alexandre Biondi Junior 50 B

C - PARDOS E PRETOS

Classificação Número de 
inscrição Nome Completo Pontuação Categoria

3 53 Josenildo Alves da Silva 50 C
4 541 Matheus Guimarães 50 C

D – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
3 502 Pâmela Marques 90 D

A - AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação Número de 
inscrição Nome Completo Pontuação Categoria

7 177 Tatiana Érika da Silva Almeida 100 A 
8 29 Sabrina Montenegro da Silva Banfada 100 A 
9 444 Raphael Laurence de Lacerda Costa 100 A 

10 447 Wesley Ross Costa 100 A 
11 62 Débora Fernandes Leal Braga 100 A 
12 125 Raíssa Aline Pereira 100 A 
13 81 Lucas Gandolfe 100 A 
14 126 Kevin Douglas Conradt 100 A 
15 332 Alessandra Skrypec 100 A 
16 261 Lucas Gabriel Ribeiro Martins 100 A 
17 284 José Luiz Walter Rolim 90 A 
18 286 Graziella Marques Bilá 90 A 
19 365 Walter Egídio Mukai 90 A 
20 186 Clemer Fernandes Teixeira 90 A 
21 94 Loriane Auresvalt Quinins Vieira 90 A 
22 128 Rodrigo Silva Soares 90 A 
23 372 Giselle Mellissa dos Santos 90 A 
24 16 Viviane da Silva 90 A 
25 395 Daniela Cristina Bogo Böger 90 A 
26 310 Micheli Mendes Vieira 90 A 
27 337 Juliano Turmina 90 A 
28 180 Vanilda de Souza Sales Maschke 90 A 
29 389 Diogo Eduardo de Latorre Gonçalves 90 A 
30 280 Jonas Hillesheim 90 A 
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31 205 Priscila Riggo de Mélo 90 A 
32 184 Camila Hünckel Schiochet 90 A 
33 312 Moises Henrique Sousa Silva 90 A 
34 315 Silvana Santos da Silva Brito 90 A 
35 139 Carlos André Alves Bezerra 90 A 
36 516 Tiago de Macedo 90 A 
37 225 Gislaine de Medeiros 90 A 
38 530 Wesley Alves de Oliveira 90 A 
39 344 Viviane Cristina de Souza de Oliveira 90 A 
40 278 Natan Pinto do Nascimento 90 A 
41 206 Stephanie Dias da Costa 90 A 
42 115 Juliana Schroeder Sprotte 90 A 
43 420 Jennifer Emanuele Ramos de Souza 90 A 
44 204 Suellen Bauer 90 A 
45 120 Natália Ferreira Maya 90 A 
46 434 Rayana Ester Martins de Oliveira 90 A 
47 438 Fabricio Rodrigues 90 A 
48 427 Fernanda Luiza Franco 90 A 
49 502 Pâmela Marques 90 A 
50 172 Jeferson Ostroski Martins 90 A 
51 37 Geraldina Lopes Braga 80 A 
52 460 Aotieris Aparecido Borba 80 A 
53 105 Jorge Luis Baldasso 80 A 
54 232 Tiago César Vignola 80 A 
55 217 Murilo Arndt 70 A 
56 252 Danilo Fogaça de Oliveira 70 A 
57 218 Reginaldo Guilhermino Cabral Liborio 70 A 
58 127 Eduardo da Silva 70 A 
59 258 Patrícia Cardoso 60 A 
60 469 Viviane Cristina Farias de Souza 60 A 
61 108 Fernanda Moreira Sprotte 60 A 
62 53 Josenildo Alves da Silva 50 A 
63 437 Luiz Alexandre Biondi Junior 50 A 
64 541 Matheus Guimarães 50 A 

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR - POLO PALHOÇA

Classificação Número de 
inscrição Nome Completo Pontuação Categoria

1 121 Valéria Aramí Evangelista 100 AP
2 219 Hilda Camini 100 B
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3 20 Jodelma Costa Gonçalves 100 AP
4 112 Fabio de Freitas 100 AP
5 122 Huaina Schmitz 100 AP
6 483 Ronaldo Batista Pereira 100 B
7 463 André Batisti 100 AP
8 321 Fernando Neri Sens 100 AP
9 268 Fabiana Pereira das Chagas 100 AP

10 277 Michele Rodrigues Pinheiro Rosa 100 C 
11 409 Déborah Cristina da Silva Menezes 100 AP
12 59 Carolina Pereira Machado 100 AP
13 158 Fernanda Goncalves dos Santos 100 B
14 350 Neilane Adelaide Viana Farias 100 AP
15 549 Santiago França Kerscher 100 B
16 207 Gustavo Ramos 100 AP
17 407 Bruna Pereira 100 AP
18 377 Karoline da Silva 100 AP
19 1 Caroline Marie Hodel Almeida 100 AP
20 378 Luiz Fernando Nunes Ferreira 100 AP
21 67 Alexandre de Andrade Braganholo 100 AP
22 429 Tamara Ribeiro 100 A 
23 529 Pedro Henrique Martins Carlos 100 A 
24 293 Maria Isabel Soares 100 A 
25 257 Debora Cristina da Mota Gazzoni 100 A 
26 86 Danielle Zimmermann Ribeiro 100 A 
27 57 Thais de Souza Cardoso 100 A 
28 428 Elaine Cristina da Silva 90 C
29 198 José Humberto Takayama Koerich 60 D
30 445 Clara Zanelato 60 D

LISTAS DE ESPERA PRELIMINARES - POLO PALHOÇA

AP - AGENTES PÚBLICOS

Classificação Número de 
inscrição Nome Completo Pontuação Categoria

17 334 Maria Fernanda Schmitt Bunn 100 AP
18 199 Isaac Pacheco Silva 100 AP
19 405 Matheus Dávila Pimentel 100 AP
20 311 Thayana de Souza Rodrigues 100 AP
21 190 Letícia de Borba Lima 100 AP
22 65 Avelino Neto Machado 90 AP
23 162 Alexandre Stuepp Cavalcanti 90 AP
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24 459 Eduardo Pedro de Sousa 90 AP
25 404 Anelisa da Silva 90 AP
26 287 Marilu Matiello 90 AP
27 543 Rodrigo Osmar Gesser 90 AP
28 131 Marizete Campioni 90 AP
29 18 Fabio Junior Lopes 90 AP
30 421 Gustavo Belz de Souza 90 AP
31 167 Carina Moreira Barbosa 90 AP
32 295 Joel Aroldo Pereira 90 AP
33 124 Lígia Pereira da Silva 90 AP
34 192 Francis Barp Reis 90 AP
35 90 Camila Ferreira da Silva 90 AP
36 92 Isabela Cabral Ausem 90 AP
37 517 Eduarda Karoline Trevisan Bugs 90 AP
38 32 Dênis José Silvestre Costa 90 AP
39 46 Matheus Nilton de Sousa 90 AP
40 356 Gerd Klotz 80 AP
41 488 Marcelo Pontes 80 AP
42 371 Helder Santos Ferreira 80 AP
43 13 Rejane Esther Vieira 80 AP
44 175 Vinícius Ouriques Ribeiro da Silva 80 AP
45 324 Karine Ianeczek dos Santos 80 AP
46 229 Andréa Neppel 80 AP
47 47 Marco Aurélio Spinardi 80 AP
48 490 Mexiana Zabott Adriano 80 AP
49 464 Sulayre de Oliveira Delfino José 80 AP
50 270 Eloiza Fernandes dos Santos 80 AP
51 85 Celma da Silva Ramos 80 AP
52 336 Carlos Vinícius Gonçalves 80 AP
53 234 Thaiana Silva Maia 80 AP
54 446 Makian Boaventura Soares 80 AP
55 39 Milena Barbi Ferreira 80 AP
56 328 Ana Gisele Nascimento Fagundes 80 AP
57 276 Carlos Augusto Knoblauch 70 AP
58 102 Murilo Moreira 70 AP
59 412 Daniela da Rosa Pacheco 70 AP
60 301 Tane Vaneça de Souza 70 AP
61 100 Maria Augusta dos Santos Doin Vieira 70 AP
62 481 Cintia Koerich 70 AP
63 68 Marcio Junior Nunes Vitor 70 AP
64 303 Lilian Francieli Gabriel 70 AP
65 113 Milena Michele Faletti 70 AP
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66 174 Suzany Cristina Veloso da Silva 70 AP
B - ESCOLA PÚBLICA

Classificação Número de 
inscrição Nome Completo Pontuação Categoria

5 311 Thayana de Souza Rodrigues 100 B
6 459 Eduardo Pedro de Sousa 90 B
7 287 Marilu Matiello 90 B
8 421 Gustavo Belz de Souza 90 B
9 295 Joel Aroldo Pereira 90 B

10 517 Eduarda Karoline Trevisan Bugs 90 B
11 46 Matheus Nilton de Sousa 90 B
12 371 Helder Santos Ferreira 80 B
13 490 Mexiana Zabott Adriano 80 B
14 85 Celma da Silva Ramos 80 B
15 336 Carlos Vinícius Gonçalves 80 B
16 233 Valdemir Klamt 70 B
17 314 Sílvia Saramento 60 B
18 231 Pery Oliveira Neto 60 B
19 361 Analú Janaisa Gonçalves de Saibro 60 B
20 123 Ana Beatriz Jacques Lopes 60 B
21 200 Luana Bianchet 60 B
22 528 Grazieli Cecília Coelho 60 B
23 201 Ana Paula Bianchet 60 B
24 290 Marlon Ian de Souza 60 B
25 247 Letícia Martins 60 B
26 343 Larissa Rogowski Ribeiro de Jesus 60 B
27 141 Julia Maciel Silva 60 B
28 185 Bruno Cesar Miranda de Moura 60 B
29 297 Cristhian Enrique Lagos Correia 50 B
30 215 Karina Casola Fernandes 50 B
31 101 Camila Piffer de Oliveira 50 B

C - PARDOS E PRETOS

Classificação Número de 
inscrição Nome Completo Pontuação Categoria

3 371 Helder Santos Ferreira 80 C
4 298 Inah Moraes de Oliveira 60 C
5 433 Rodrigo Cunha 60 C
6 320 Maria Roquelene da Trindade Souza 60 C
7 242 Dandara Vieira Barbosa 60 C
8 79 Mattheus Ferreira Lima 60 C
9 132 Ygor de Oliveira 50 C

10 42 Lafaiette Lopes Furtado 50 C
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11 135 Natália dos Reis Monteiro 50 C
12 130 José Rodrigues Jamba Segunda 50 C
13 402 Vitória Daniely Brazeiro Fontella 50 C

D – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
3 296 Paula Vanuza Thome 50 D

A - AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação Número de 
inscrição Nome Completo Pontuação Categoria

7 334 Maria Fernanda Schmitt Bunn 100 A 
8 199 Isaac Pacheco Silva 100 A 
9 405 Matheus Dávila Pimentel 100 A 

10 311 Thayana de Souza Rodrigues 100 A 
11 190 Letícia de Borba Lima 100 A 
12 311 Thayana de Souza Rodrigues 100 A 
13 65 Avelino Neto Machado 90 A 
14 162 Alexandre Stuepp Cavalcanti 90 A 
15 459 Eduardo Pedro de Sousa 90 A 
16 404 Anelisa da Silva 90 A 
17 287 Marilu Matiello 90 A 
18 543 Rodrigo Osmar Gesser 90 A 
19 131 Marizete Campioni 90 A 
20 18 Fabio Junior Lopes 90 A 
21 421 Gustavo Belz de Souza 90 A 
22 167 Carina Moreira Barbosa 90 A 
23 295 Joel Aroldo Pereira 90 A 
24 124 Lígia Pereira da Silva 90 A 
25 192 Francis Barp Reis 90 A 
26 90 Camila Ferreira da Silva 90 A 
27 92 Isabela Cabral Ausem 90 A 
28 517 Eduarda Karoline Trevisan Bugs 90 A 
29 32 Dênis José Silvestre Costa 90 A 
30 46 Matheus Nilton de Sousa 90 A 
31 356 Gerd Klotz 80 A 
32 488 Marcelo Pontes 80 A 
33 371 Helder Santos Ferreira 80 A 
34 13 Rejane Esther Vieira 80 A 
35 175 Vinícius Ouriques Ribeiro Da Silva 80 A 
36 324 Karine Ianeczek dos Santos 80 A 
37 229 Andréa Neppel 80 A 
38 47 Marco Aurélio Spinardi 80 A 
39 490 Mexiana Zabott Adriano 80 A 
40 464 Sulayre de Oliveira Delfino José 80 A 
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41 270 Eloiza Fernandes dos Santos 80 A 
42 85 Celma da Silva Ramos 80 A 
43 336 Carlos Vinícius Gonçalves 80 A 
44 234 Thaiana Silva Maia 80 A 
45 446 Makian Boaventura Soares 80 A 
46 39 Milena Barbi Ferreira 80 A 
47 328 Ana Gisele Nascimento Fagundes 80 A 
48 233 Valdemir Klamt 70 A 
49 276 Carlos Augusto Knoblauch 70 A 
50 102 Murilo Moreira 70 A 
51 412 Daniela da Rosa Pacheco 70 A 
52 301 Tane Vaneça de Souza 70 A 
53 100 Maria Augusta dos Santos Doin Vieira 70 A 
54 481 Cintia Koerich 70 A 
55 68 Marcio Junior Nunes Vitor 70 A 
56 303 Lilian Francieli Gabriel 70 A 
57 113 Milena Michele Faletti 70 A 
58 174 Suzany Cristina Veloso da Silva 70 A 
59 314 Sílvia Saramento 60 A 
60 231 Pery Oliveira Neto 60 A 
61 298 Inah Moraes de Oliveira 60 A 
62 433 Rodrigo Cunha 60 A 
63 361 Analú Janaisa Gonçalves de Saibro 60 A 
64 123 Ana Beatriz Jacques Lopes 60 A 
65 200 Luana Bianchet 60 A 
66 528 Grazieli Cecília Coelho 60 A 
67 320 Maria Roquelene da Trindade Souza 60 A 
68 201 Ana Paula Bianchet 60 A 
69 290 Marlon Ian de Souza 60 A 
70 247 Letícia Martins 60 A 
71 343 Larissa Rogowski Ribeiro de Jesus 60 A 
72 141 Julia Maciel Silva 60 A 
73 242 Dandara Vieira Barbosa 60 A 
74 185 Bruno Cesar Miranda de Moura 60 A 
75 79 Mattheus Ferreira Lima 60 A 
76 297 Cristhian Enrique Lagos Correia 50 A 
77 132 Ygor de Oliveira 50 A 
78 215 Karina Casola Fernandes 50 A 
79 42 Lafaiette Lopes Furtado 50 A 
80 135 Natália dos Reis Monteiro 50 A 
81 101 Camila Piffer de Oliveira 50 A 
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82 296 Paula Vanuza Thome 50 A 
83 130 José Rodrigues Jamba Segunda 50 A 
84 402 Vitória Daniely Brazeiro Fontella 50 A 

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR - POLO POUSO REDONDO

Classificação Número de 
inscrição Nome Completo Pontuação Categoria

1 330 Aline de Moraes Martins 110 AP
2 236 Fernando Maccarini Rossa 110 AP
3 43 Carlos Alberto Ferreira 100 AP
4 422 Mateus Aurelio Marchi 100 AP
5 370 Elves Johny Schreiber 100 AP
6 426 Adilson Krieger 100 AP
7 487 Adriane dos Santos Marchi 100 D
8 36 Adriana dos Santos Souza 100 AP
9 406 Ivonice Maria Pereira 100 AP

10 235 Adolfo Guenther Fiedler 100 D
11 442 Sandra Aparecida Dela Justina 100 AP
12 288 Bruno Acordi Félix 100 AP
13 345 Nesele Bastos Riede 100 AP
14 307 Morgana Possamai 100 AP
15 317 Felipe Barbosa Bastos 100 AP
16 512 Deisi Cristina Becker Heinz 100 B
17 351 Kaila Cristina Wolsteiner 100 AP
18 322 Vanessa Manchein 100 B
19 319 Gisleine Franciele Schweitzer 100 B
20 382 Lucas Dalmarco Junches 100 AP
21 478 David Cordeiro Schmidt 100 B
22 359 Emerson de Figueredo 100 AP
23 339 Eloiza Cristina Rosa 100 A 
24 476 Elizabeth Aparecida Oliveira Ribeiro 90 A 
25 462 Daniel Uhlendorf 90 A 
26 83 Sydnei Moreno Pinheiro 90 A 
27 515 Lissi Leite Esser 90 A 
28 506 Rosana Elias Melo 90 A 
29 493 Elessandra Maria Soares 90 C 
30 509 Larissa Roberta de Jesus Oliveira 50 C
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LISTAS DE ESPERA PRELIMINARES - POLO POUSO REDONDO

AP - AGENTES PÚBLICOS

Classificação Número de 
inscrição Nome Completo Pontuação Categoria

17 227 Cleidi Mara dos Santos 90 AP
18 283 Rucinel Silva dos Santos Junior 90 AP
19 518 Tatiani Dubiela Sardo 90 AP
20 281 Irineia de Lurdes Cardoso Baldessar 90 AP
21 28 Renan Otto Komar 90 AP
22 436 Claudete Uller 90 AP
23 521 Karla Renata Melo da Rosa 90 AP
24 468 Ana Caroline Cardozo 90 AP
25 354 Mateus Peyerl 90 AP
26 188 Aline de Souza Bombilio 90 AP
27 212 Alexsandro Lourival Schmitt 80 AP
28 210 Aline Santos Souza 70 AP

B - ESCOLA PÚBLICA

Classificação Número de 
inscrição Nome Completo Pontuação Categoria

5 227 Cleidi Mara dos Santos 90 B
6 518 Tatiani Dubiela Sardo 90 B
7 354 Mateus Peyerl 90 B
8 188 Aline de Souza Bombilio 90 B
9 212 Alexsandro Lourival Schmitt 80 B

10 341 Dirceu Schminski 60 B
11 342 Lais Emanueli da Silva 60 B
12 474 Cátia Silva de Oliveira 50 B
13 264 Eduardo Fischer Fronza 50 B

A - AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação Número de 
inscrição Nome Completo Pontuação Categoria

7 227 Cleidi Mara dos Santos 90 A
8 283 Rucinel Silva dos Santos Junior 90 A
9 518 Tatiani Dubiela Sardo 90 A

10 281 Irineia de Lurdes Cardoso Baldessar 90 A
11 28 Renan Otto Komar 90 A
12 436 Claudete Uller 90 A
13 521 Karla Renata Melo da Rosa 90 A
14 468 Ana Caroline Cardozo 90 A
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15 354 Mateus Peyerl 90 A
16 188 Aline de Souza Bombilio 90 A
17 212 Alexsandro Lourival Schmitt 80 A
18 228 Fábio Alves de Campos 70 A
19 210 Aline Santos Souza 70 A
20 341 Dirceu Schminski 60 A
21 75 Sirlene Duemes 60 A
22 342 Lais Emanueli da Silva 60 A
23 160 Pedro Antonio Bezerra Camelo 60 A
24 323 Luciano Busato 60 A
25 474 Cátia Silva de Oliveira 50 A
26 453 Marcio José Homem 50 A
27 531 Edina Baldo Pacheco 50 A
28 245 Caroline Cipriani Demarch 50 A
29 381 Juliana Giazzon Cavalli 50 A
30 181 Karina Michels 50 A
31 264 Eduardo Fischer Fronza 50 A

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR - POLO VIDEIRA

Classificação Número de 
inscrição Nome Completo Pontuação Categoria

1 304 Juliana Paula Camicia Barboza 110 AP
2 394 Dionisio Robaskewicz Neto 110 AP
3 63 Jose Vanderlei de Campos 110 AP
4 224 Karine Cristina de Oliveira 110 AP
5 292 Carine Terezinha Rosa 110 C
6 299 Claudia Cesca 110 AP
7 333 Roberto Carlos da Silva 100 AP
8 497 Roseli Poli 100 AP
9 385 Adineia Ferreira Oliveira Melo 100 C

10 507 César Augustus Winck 100 AP
11 240 Ana Paula Zatta 100 AP
12 238 Ligiane Zago Silva 100 AP
13 111 Josiane Pereira dos Santos 100 AP
14 45 Juliana de Oliveira Balsini 100 AP
15 266 Everton Turke 100 B
16 461 Luís Augusto Cadore 100 B
17 243 Daiane Zangali 100 B
18 492 Silvia dos Santos 100 AP
19 152 Leticia Vieceli Pilatti 100 AP
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20 194 Ana Letícia de Almeida 100 AP
21 260 Rosicleia Neves da Silva Disegna 100 AP
22 34 Samira Andressa Hanna Ribeiro 100 A
23 191 Marco Fernando de Oliveira Farias 90 A
24 520 Kelvin Brocardo 90 A
25 503 Juliana Nosswitz 90 D
26 275 Marcelo Ribeiro dos Santos 90 A
27 308 Thiago Balem 90 A
28 340 Lilian Dulce Abrange Constantino 90 A
29 106 Louise Pereira Santos 90 A
30 408 Priscila Borges Alves 90 B

LISTAS DE ESPERA PRELIMINARES - POLO VIDEIRA

AP - AGENTES PÚBLICOS

Classificação Número de 
inscrição Nome Completo Pontuação Categoria

17 327 Victor Meireles Aires 90 AP

18 374 Criatiani Aparecida da Costa Alves da 
Silva 90 AP

19 24 Romulo Machado de Souza 90 AP
20 249 Camila Strapazzon 90 AP
21 74 Alejandro Vargas Neto 90 AP
22 246 Eloisa da Silva 90 AP
23 358 Angelo Junior Radavelli 90 AP
24 87 Robbin Alex Reyes Zanotti 90 AP
25 363 Ana Cristina Mariott 90 AP
26 254 Karen Cristina Ponsoni 90 AP
27 401 Tiago Rucinski 90 AP
28 116 Alessandra Couto 90 AP
29 6 Monalisa Kelly Kist 90 AP
30 500 Milena de Oliveira 90 AP
31 349 Izabela Parenti Da Silva 90 AP
32 477 Ana Claudia Carvalho Costa 70 AP
33 456 Elizandra Da Silva 70 AP

B - ESCOLA PÚBLICA

Classificação Número de 
inscrição Nome Completo Pontuação Categoria

5 327 Victor Meireles Aires 90 B
6 246 Eloisa da Silva 90 B
7 87 Robbin Alex Reyes Zanotti 90 B
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8 349 Izabela Parenti da Silva 90 B
9 248 Evandro Luiz Bariviera 60 B

10 375 Rosangela do Nascimento Silva 50 B
11 540 Willian Luciano Tomazi 50 B
12 256 Victor Hugo Silva Andrade 50 B

A - AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação Número de 
inscrição Nome Completo Pontuação Categoria

8 327 Victor Meireles Aires 90 A

9 374 Criatiani Aparecida da Costa Alves da 
Silva 90 A

10 24 Romulo Machado de Souza 90 A
11 249 Camila Strapazzon 90 A
12 74 Alejandro Vargas Neto 90 A
13 246 Eloisa da Silva 90 A
14 358 Angelo Junior Radavelli 90 A
15 87 Robbin Alex Reyes Zanotti 90 A
16 363 Ana Cristina Mariott 90 A
17 254 Karen Cristina Ponsoni 90 A
18 401 Tiago Rucinski 90 A
19 116 Alessandra Couto 90 A
20 6 Monalisa Kelly Kist 90 A
21 500 Milena de Oliveira 90 A
22 349 Izabela Parenti da Silva 90 A
23 305 Maria Helena Duarte 70 A
24 538 Ilson Pitt 70 A
25 477 Ana Claudia Carvalho Costa 70 A
26 456 Elizandra da Silva 70 A
27 11 Pedro Luiz da Silva 60 A
28 248 Evandro Luiz Bariviera 60 A
29 533 Marco Antonio Cadore 60 A
30 398 Patricia Fernandes de Souza 60 A
31 375 Rosangela do Nascimento Silva 50 A
32 540 Willian Luciano Tomazi 50 A
33 262 Elisangela Viergutz 50 A
34 70 Adriano Pereira 50 A
35 256 Victor Hugo Silva Andrade 50 A
36 7 Suelem Chaicoski 50 A
37 498 Gabrielle Adada 50 A
38 360 Erick Alves da Cruz 50 A
39 300 Ana Paula Schultz 50 A

Legenda:
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AP = Agente Público; A = Ampla Concorrência; B = Escola Pública; C = Pardos e Pretos; D = Pessoas com 
Deficiência

Os desempates seguiram o item 7.4 do edital:
7.4. Em caso de candidatos com a mesma nota final, serão observados, na ordem, os seguintes critérios 
para classificação final, respeitadas as vagas prioritárias:
a) Curso de graduação na ordem abaixo:
a. Diploma de Curso de Graduação em Administração Pública do Programa Nacional de
Formação em Administração Pública – PNAP
b. Diploma de Curso de Graduação em Administração Pública ou Políticas Públicas ou Gestão Pública ou 
Gestão Social ou Gestão de Políticas Públicas ou Administração ou Contabilidade ou Economia ou Direito 
ou Serviço Social
c. Diploma de Graduação em outros cursos
b) Maior idade.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Florianópolis, 04 de fevereiro de 2025.

Prof. Dr. Marcus Tomasi
Diretor Geral da ESAG
(assinado digitalmente)
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Assinaturas do documento

Código para verificação: CPP8755U

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCUS TOMASI (CPF: 404.XXX.820-XX) em 04/02/2025 às 17:58:45
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:39:07 e válido até 30/03/2118 - 12:39:07.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNDY3NTBfNDY3OThfMjAyNF9DUFA4NzU1VQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00046750/2024 e o código
CPP8755U ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


